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K€shilli Drejtues i Autoritetit Komb€tar t0 Kualifikimeve bazuat n0 nenin 4 me pikat

1,3,6,9 dhe nenit 5 i9 pikave 1,23 te Rregullores se punes pdr Keshillin Drejtues te AKK-se, si

dire ne mbeshtetje t6 nenit 14, 15, 16, 1l te kdsaj rregullore, si dhe duke u mbdshtetur ne Ligjin

per KualifikimeiKombetare (nr. 03- L 0600), neni 10, neni 21.3 neni22, si dhe n€ mbdshtetje t0

UAneri-lt Administrativ nr. 0112011, miratuar nga MASHT mbi Kriteret dhe procedurat per

validimin dhe aprovimin e kualifikimeve komb€tare dhe akreditimin e institucioneve qc ofrojne

kualifikime n€ Kosov6, Keshilli Drejtues i Autoritet Kombetar i Kualifikimeve nxjerr:

VENDIM
Mbi ndarjen e kualifikimeve nga sektori i Makineristj

I. Aprovohet ndarja e kualifikimve prej kualifikimit Instalues i uj€sjellsit dhe ngrohjes

qendrore n€:

t. Instalues i ujEsjellsit dhe kanalizimit;

2. Instalues i ngrohjes qdndrore.

II. Vendimi hyn ne fuqi me daten e n€nshkrimit te tij'

III. Vendimi t€ gjitha pal€ve te interesit

Arsyetim

Standardet profesionale jane tE ndara per secilin kualifikim instalues i ujesjellsit dhe

kanalizimit edhe instalues i ngroh;es qendrore. Konsultimet e realizuara me ekspert te fushes s€

makinerisd kane dh€ne vleresimin e tyre se kualifikimi instalues i ujesjelldsit dhe ngrohjes

q6ndrore duhet td ndahet si kualifikime te ndara, ne Instalues i ujdsjellEsit dhe kanalizimit edhe

Instalues i ngrohjes q€ndrore.

Duke marre parasysh q€ ne Udhezimin Administrativ tE miratuar ne shkurt G 0112011

nga MASHT mbi Krite;et dhe procedurat per validimin dhe aprovimin e kualifikimeve
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k[mbetare dhe akreditimin e institucioneve qe ofrojn6 kualifikime--0tKO;.ovd nuk

ffi.#percaktuar kjo ndarje e kualifikimeve sipas kritereve'


